Ennakkoaanestyspaikkojen ja varsinaisen vaalipaivan aanestyspaikkojen maaraaminen
vuoden 2024 europarlamenttivaaleissa

Keskusvaalilautakunta 26.02.2024 § 56

Valmistelija

Kaupunginlakimies Hannu Markkula:

Seuraavat yleiset vaalit, europarlamenttivaalit, toimitetaan sunnuntaina
9.6.2024. Ennakkoaanestyksen ajanjakso on kotimaassa 29.5. — 4.6.2024
ja ulkomailla 29.5. - 1.6.2024.

Vaalilain 9 §:n mukaan kunnanhallitus paattaa kotimaan yleisten ennakko-
aanestyspaikkojen lukumaarasta ja sijainnista kunnassa. Jokaisessa
kunnassa on oltava vahintdan yksi ennakkoaanestyspaikka, jollei erityisista
syistd muuta johdu.

Perustuslain 14 §:n 3 momentin mukaan julkisen vallan tehtadvana on
edistaa yksildn mahdollisuuksia osallistua yhteiskunnalliseen toimintaan ja
vaikuttaa hanta itsedan koskevaan paatdksentekoon. Taman nojalla
kunnan tehtdvana on huolehtia siita, ettd danioikeutettujen
aanestysmahdollisuudet vaaleissa ovat riittavat seka
ennakkoaanestyksessa, etta vaalipaivana.

Oikeusministerid on 2.6.2023 antanut ohjekirjeen koskien vuoden 2024
vaaleja (presidentinvaali ja europarlamenttivaalit). Ohjeen mukaan
vaalivirkailijoita tulee rekrytoida riittdvasti. Ennakkoaanestyspaikoissa
resursseja tarvitaan esimerkiksi danestajan henkildllisyyden tarkastukseen
ja danestyslipun antoon, aanestyksen vastaanottopisteisiin seka jonojen ja
turvavalien ohjaukseen. Vastaavasti vaalipaivan aanestyksessa
vaalilautakuntien tulisi toimia I&htokohtaisesti siten, etta lautakunnalla olisi
valmius ottaa vastaan myds yksittaisia ulkona tapahtuvia danestyksia
paatdsvaltaisessa kokoonpanossa (kolme jasenta). Suositeltavaa onkin,
ettd vaalilautakunnan varajasenista vahintaan yksi olisi paikalla samaan
aikaan kuin viisi varsinaista jasentakin. Kunnan tulee myds huolehtia siita,
etta kotiaanestyksen vaalitoimitsijoita rekrytoidaan riittavasti ja etta
vaalitoimikuntia nimetaan tarvittaessa useampia kuin yksi. Kaikkia tehtavia
varten on syyta rekrytoida myds varahenkiloita.

Aantenlaskenta, ennakkoaénestysasiakirjojen tarkastus ja ehdokasasette-
lutehtavat tulee jarjestaa siten, etta riittdvat turvavalit voidaan naissakin
tehtavissa toteuttaa.

Ennakkoaanestyspaikoissa on voitava pitaa riittavat turvavalit danesta-
maan tulleiden kesken. Ennakkodanestyspaikkoja tulisi perustaa riittava
maara ja eri puolille kuntaa/kaupunkia, jotta 8anestajat jakautuisivat
mahdollisimman tasaisesti eri paikkojen kesken, jolloin suuria ruuhkia ei
syntyisi.

Ennakkoaanestyspaikat on syyta sijoittaa sellaisiin paikkoihin, joihin
aanestajien on helppoa tulla ja joihin he vaivattomasti osaavat. Yksi hyva
tapa on sijoittaa ennakkoaanestyspaikkoja sinne, missa aanestajien
muutoinkin tiedetaan liikkuvan. Kuitenkin myoés taajamien ulkopuolella
asuville on jarjestettava asianmukaiset ennakkoaanestysmahdollisuudet.
Ennakkoaanestyspaikkojen esteettdmyydesta on huolehdittava.



Esittelija

Paatosehdotus

Ennakkoaanestyspaikan on seka tiloiltaan etta sijainniltaan sovittava
tarkoitukseensa myoés jarjestyksenpidon kannalta. Mikali ennakkodanestys-
paikka perustetaan esimerkiksi kauppakeskukseen, kunnan
keskusvaalilautakunnan on tarvittaessa etukateen oltava yhteydessa
kauppakeskuksen johtoon ja varmistauduttava siita, ettd ennakkoaanestys
otetaan asianmukaisesti huomioon kauppakeskuksen muussa
toiminnassa.

Ennakkodanestystilan tulee olla riittdvan suuri, jotta 8dnestys voidaan
toimittaa sujuvasti ja luotettavasti eli ddnestajan vaalisalaisuus,
vaalivapaus ja vaalirauha turvaten (vaalilain 56 § 2 mom.). Tilaan tulee
voida sijoittaa tarpeellinen maara pisteita, joissa tarkastetaan aanestajan
henkildllisyys, annetaan danestyslippu ja otetaan danestys vastaan. Tilan
tulee olla siten mitoitettu ja jarjestetty, etta ruuhkaa ja jonoja syntyy
mahdollisimman vahan.

Vaalilain 48 §:n mukaan kunnanhallitus maaraa myos ennakkoaanestys-
paikan paivittaiset aukioloajat, kuitenkin niin, ettd ennakkodanestyspaikka
ei saa olla avoinna arkipaivisin ennen kello 8 eika kello 20 jalkeen eika
lauantaisin ja sunnuntaisin ennen kello 9 eika kello 18 jalkeen. Hyvaksi
havaittu kaytanto on, etta ainakin ennakkoaanestyksen ajanjakson kahtena
viimeisena paivana yleinen ennakkoaanestyspaikka pidetdan avoinna kello
20 saakka.

Ennakkoaanestyspaikkojen olisi hyva pysya samoina vaaleista toiseen.
Nain edistetdan sita, ettd danestajat tietavat, missa danestyspaikka on.
Paikkojen lopettaminen tai siitdminen taikka niiden vakiintuneiden
aukioloaikojen muuttaminen ilman pakottavaa syyta saattaa aiheuttaa
epatietoisuutta danestdjien keskuudessa. Kunnan on tehokkaasti
tiedotettava kunnan alueella olevista yleisista ennakkodanestyspaikoista ja
niiden aukioloajoista.

Vaalilain 9 §:n mukaan jokaisella danestysalueella on kunnanhallituksen
paatoksella maaratty vaalipaivan aanestyspaikka. Vaalipaivana aanestaja
voi 8anestaa vain sen aanestysalueen aanestyspaikassa, joka on merkitty
aanioikeusrekisteriin hanen kohdalleen.

Oikeusministerién em. ohjekirieen mukaan kunnanhallituksen tulee tehda
paatdkset yleisistd ennakkodanestyspaikoista ja vaalipaivan
aanestyspaikoista molempien vaalien osalta hyvissa ajoin siten, etta paikat
voidaan merkita oikeusministerion vaalitietojarjestelmaan (VAT)
perjantaihin 22.3.2024 mennessa.

Kaupunginlakimies Markkula Hannu

Paatetaan esittda kaupunginhallitukselle maarattavaksi vuoden 2024
europarlamenttivaalien yleisiksi ennakkoaanestyspaikoiksi Rajalla -
kauppakeskus ja kiertava aanestysbussi seuraavan aikataulun mukaisesti
seka varsinaisen vaalipdivan 9.6.2024 aanestyspaikat seuraavasti:
EUROPARLAMENTTIVAALIT

ENNAKKOAANESTYS

Ainestyspaikka Kiyntiosoite Paivat Aika

Kiintea aanestyspaikka

Rajalla -kauppakeskus, Lansiranta 10 29. -31.5.2024  09.00 - 19.00



95400 TORNIO 1.6.2024
2.6.2024

3.-4.6.2024

10.00 - 18.00
11.00 - 18.00
09.00 - 20.00

Aanestysbussi

Kayntiosoite

Korpikyla

Palovaara

Aapajarvi

Aapajarvi

Karunki

Aapajoki

Kukkola

Vojakkala

Yliliakka

Kantojarvi

Sattajarvi

Arpela

ent. Juntin kauppa
Jokivarrentie 3626,
95540 TORNIO

ent. Palovaaran koulu
Palovaarantie 928,
95530 TORNIO

Paivat

29.5.2024

29.5.2024

Aapajarven ja Palovaaran 29.5.2024

tien risteys (Itapaa)
Aapajarventie 1078
95530 TORNIO

ent. Aapajarven koulu
Aapajarventie 685
95530 TORNIO

K-Market Ruoka-Aitta
Jokivarrentie 2473
95530 TORNIO

Aapajoen Kylatalo
Aapajoentie 350
95560 TORNIO

Kalaliike Haavi
Jokivarrentie 1677
95520 TORNIO

K-Market Timpantori
Jokivarrentie 810
95500 TORNIO

Paakkolantien ja
Aijahuhdantien risteys
Aijahuhdantie 1
95500 TORNIO

Kantojarven Kylatalo
Kantojarventie 105
95590 TORNIO

Sattajarven Kylatalo
Sihtuunantie 795
95590 TORNIO

Seurakuntakoti
Keskustie 20
95590 TORNIO

29.5.2024

29.5.2024

29.5.2024

29.5.2024

30.5.2024

30.5.2024

30.5.2024

30.5.2024

30.5.2024

Aika (kirjastoauto)

10.00-11.00

11.30-12.15

12.45-13.15

13.30-14.00

15.00-17.00

17.30-18.30

19.00-20.00

10.00-11.30

12.00-13.30

14.00-14.45

15.45-16.45

17.15-20.00



Liakka

Lautamaa

Ruottala

Kiviranta

Kaakamo

Kaakamo

Kylajoki

Luotomaki

Puuluoto

ent. Liakan koulu
Liakantie 444
95460 TORNIO

Honkapirtti
Lautamaantie 1243
95590 TORNIO

Herajarven piha
Ruottalantie 90
94460 TORNIO

Liikekeskus
Isopalontie 11
95410 TORNIO

ent. Tornion OP:n
liikekeskus

Vanha Alapaantie 1
94430 TORNIO

Kaakamon Napakymppi
Laivaniementie 815
94430 TORNIO

Kyldjoen koulu
Laivaniementie 36
95440 TORNIO

Tokmanni
Teollisuuskatu 14
95420 TORNIO

Puuluodon urheilukeskus
Ruonajarventie 172
95420 TORNIO

Kokkokangas K-Market Kirsikka

Luotomaki

Suensaari

Torppi

VARSINAINEN VAALIPAIVA 9.6.2024
Ainestysalue

001 Suensaarri

Holmantie 2
95450 TORNIO

Kamux Tornio
Kemintie 54
95420 TORNIO

Kauppakatu 35
95400 TORNIO

Prisma Tornio
Oikokatu 1
95420 TORNIO

31.5.2024

31.5.2024

31.5.2024

31.5.2024

1.6.2024

1.6.2024

1.6.2024

2.6.2024

3.6.2024

3.6.2024

3.6.2024

4.6.2024

4.6.2024

Aanestyspaikka

Rajalla -kauppakeskus

10.00-11.00

12.00-13.30

14.00-15.00

16.00-20.00

11.00-12.30

13.00-14.00

14.30-16.00

11.00-16.00

10.00-11.00

12.00-14.30

15.00-20.00

11.00-13.00

13.30-17.00

Osoite

Lansiranta 10

95400 TORNIO



Paatos

KH 04.03.2024 § 78

4409/00.00.00.01/2024

Esittelija

Paatosehdotus

Paatos

002 Pudas

003 Kokkokangas

004 Kiviranta

005 Raumo

006 Kaakamo

007 Vojakkala

008 Arpela

009 Karunki

Hyvaksyttiin.

Putaan koulu

Kokkokankaan koulu

Kivirannan koulu

Raumon koulu

Kaakamon koulu

Vojakkalan

nuorisoseuran talo

Arpelan koulu

Karungin koulu

Kaupunginjohtaja Kujala Jukka

Hannulankatu 7
95420 TORNIO

Holmantie 21
95450 TORNIO

Tapiolantie 8
95410 TORNIO

Raumontie 100
95420 TORNIO

Laivaniementie 079
94430 TORNIO

Oravaisensaarenti 16
95500 TORNIO

Arpelantie 200
95590 TORNIO

Jokivarrentie 2369
95530 TORNIO

Hyvaksytaan keskusvaalilautakunnan esitys vuoden 2024
europarlamenttivaalien yleisiksi ennakkodanestyspaikoiksi Rajalla -
kauppakeskus ja kiertava aanestysbussi keskusvaalilautakunnan
hyvaksyman aikataulun mukaisesti ajalle 29.5. - 4.6.2024 seka varsinaisen
vaalipdivan 9.6.2024 aanestyspaikat keskusvaalilautakunnan esityksen

mukaisesti.

Hyvaksyttiin.



